1

关于调整部分服务项目的公告

尊敬的客户：

根据业务发展需要，我行拟调整部分服务收费项目，根

据《商业银行服务价格管理办法》(中国银监会 国家发展改

革委令 2014 年第１号)的规定，现将调整后的服务项目及服

务价格予以公示如下：

一、自 2024 年 9 月 30 日起删除“个人人民币转账”中

电话银行渠道收费内容。

二、调整如下服务项目。调整后内容如下：
项目

编号
服务项目 服务内容 服务价格

适用

对象
优惠政策

生效

日期

BC012

信用卡现

金提取手

续费

信用卡提取现金

1.境内：按取现金额的 2%收取，最低收费

为 20 元人民币；

2.境外（含港、澳、台地区）：按取现金

额的 2%收取、最低收费为 20元人民币或

2 美元或 20 港币或 2 欧元；

3.其他：

蓝卡：在中信银行取现每账单月累计金额

50 万（含）以内免收手续费，超过 50 万

部分按照 3%收取手续费；在他行取现每账

单月前 2 笔免收手续费，超过部分按照 2

元/笔收取手续费。

全部

客户

1.银联公务信用卡

免信用卡现金提取

手续费；

2.出国留学生卡：

每账单月免 1 次取

现手续费优惠；

3.南方基金卡：按

取现金额的 1%收

取，最低收费为 9

元或 1 美元；

注：其他信用卡优

惠政策以各卡产品

公示内容为准

2025

年 1

月 13

日起

2

项目

编号
服务项目 服务内容 服务价格

适用

对象
优惠政策

生效

日期

BC001
借记卡工

本费

为客户办理借记卡新

发、补换卡业务；或整

合自身服务与外部资

源，开发具有特殊工

艺、材质、设计的卡片

产品，满足客户多样化

需求

1.标准卡：IC 卡 5 元/卡、磁条卡 10 元/

卡；

2.个性化卡：不超过 1000 元/卡，具体收

费标准根据不同产品特殊工艺、材质、设

计等分档定价；

3.如需快递，加收快递费。

注：标准卡是指具备基本服务功能的借记

卡；个性化卡是指除基本服务功能之外，

还具备个性化服务、增值服务、特殊工艺

（含异形卡）的借记卡

个人

客户

对标准卡的工本费

优惠如下：

1.IC 卡新卡、补换

卡：白金卡（含）

以上免收；

2.卡片到期换卡免

收；

3.代发工资客户开

卡、换卡免收；

4.磁条卡补、换 IC

卡免收

5.新市民客户开

卡、换卡免收

2024

年 11

月 16

日起

GN016 短信通

为客户提供短信通知服

务。

根据发改价格[2014]268

号规定，商业银行为银

行客户提供账户变动短

信提醒服务并收费的，

应事先通过网点或电子

渠道等与银行客户签

约；未与银行客户签约

的，不得收费

1.个人短信通服务：3 元/月；

2.对公短信通服务：30 元/月/手机号/账

户；

3.国际业务短信通服务：30 元/月或 0.1

元/条

全部

客户

1.借记卡客户：短

信起点为交易金额

300 元人民币,金卡

（含）以上免收；

官方微信享受免费

0 元起点微信消费

提醒服务；

2.信用卡客户：免

费。从信用卡申请

到使用，提供 24

小时手机短信服

务，内容包括信用

卡审批通知、交易

通知（境内交易满

人民币 500 元

（含）及以上）、

到账通知、账单通

知、账户提示、资

料更改通知、产品

及服务信息等；官

方微信享受免费 0

元起点微信消费提

醒服务；

3.个人养老金账

户、新市民客户：

免费。短信起点为

交易金额 300 元人

民币；官方微信享

受免费 0 元起点微

信动账提醒服务

2024

年 11

月 16

日起

WD020
代传递签

证材料

受客户委托，向使馆、

签证中心等合作机构传

递签证申请材料

1.邮费：50 元/笔，使领馆所在城市以外

的接收行可根据当地邮寄收费标准，加收

往返快递费用（最高不超过人民币 50

元）；

2.代传递费：新加坡：按照新加坡大使馆

要求，签证费和代传递费合计 300 元/

笔；美国：不超过 50 元/笔

全部

客户

回卡持卡人办理新

加坡代传递享 7.5

折优惠

2024

年 12

月 30

日起

3

项目

编号
服务项目 服务内容 服务价格

适用

对象
优惠政策

生效

日期

GJ006 跨境汇款

为客户提供本币及外币

资金跨境汇款业务过程

中各处理环节所涉及相

关服务

1.汇出汇款：每笔按汇款金额的 1‰-2‰

收取（向国内客户收取最低人民币 50 元

或 8 美元、最高人民币 1000 元或 170 美

元，向国外客户收取最低 16 美元、最高

340 美元）；

2.加急汇出汇款：每笔按汇款金额的 2‰

收取，最低人民币 100 元或 17美元；

3.修改、退汇、挂失止付：向国内客户收

取人民币 100 元或 17 美元，向国外客户

收取 34 美元，按笔收取；

4.受益人退汇/转汇：每笔按汇款金额的

1‰收取（向国内客户收取最低人民币 50

元或 8 美元、最高人民币 1000元或 170

美元，向国外客户收取最低 16美元、最

高 340 美元）；

5.非受益人退汇：向国内客户收取人民币

100 元或 17 美元，向国外客户收取 34 美

元，按笔收取；

6.查询手续费：如涉及代理行费用，另加

收手续费，具体按照实际发生费用确定；

7.清算费：人民币 200 元/笔（或等值其

他币种），如境外行收费超过此标准，则

根据境外行实际收费另行收取。跨境人民

币按照实际费用收取；

8.支付机构外币跨境汇款：人民币 50 元-

500 元/笔

对公

客户

免收信贷资金受托

支付划拨费

2024

年 9

月 30

日起

TH003 银团贷款

作为银团贷款牵头行，

为借款人提供发起组织

银团、承担包销或部分

包销责任、分销银团贷

款份额、提供银团贷款

的组织安排等服务；或

参加其他金融机构牵头

的银团贷款，按本行承

贷比例以及参与银团贷

款时所提供服务内容获

取部分安排费；作为银

团贷款代理行，负责落

实贷款条件、办理抵质

押手续、资金归集、资

金汇划、办理还款、收

取利息和费用、贷后管

理、信息传递等服务事

宜，负责借款人和银团

贷款成员行之间的信息

沟通并处理违约事件

等；银团贷款业务开展

过程中，为客户提供顾

问、咨询、结构安排，

及贷款项下因条件豁

免、贷款额度分销、贷

款展期、贷款份额转让

等事项提供的其他服务

1.银团安排费：以银团贷款总额或我行承

贷份额的比例收取，一次性收取不超过

2%，分次收取不超过 1%/年；

2.银团参加费：以我行承贷份额的比例收

取，一次性收取不超过 2%，分次收取不超

过 1%/年（银团贷款牵头行邀请参加行参

与银团贷款时，可根据市场行情和银团贷

款分销策略，按照参加行向借款人承担放

贷义务的承贷比例，以及参与银团贷款时

所提供服务内容的多少，从安排费中分割

一部分作为参加费分配给参加行）；

3.银团代理费：以银团贷款总额的比例收

取，一次性收取不超过 2%，分次收取不超

过 1%/年；

4.其他服务费：依据国际惯例，或牵头行

制定的收费要求，可收取的其他服务费，

包括不限于前端费（Upfront Fee）、展期

费（Extenstion Fee）、工作费 (Work

Fee)、包销费（Underwriting Fee）、分

销费 (skim fee)、豁免费 (waiver

fee)、银团资产转让费（Assignments

and Transfers Fee）等。以银团贷款总

额的比例收取，一次性收取不超过 2%，分

次收取不超过 1%/年

对公

客户

2024

年 9

月 30

日起

4

项目

编号

服务

项目
服务内容 服务价格

适用

对象
优惠政策

生效

日期

BC008 年费

按信用卡的

信用级别及

产品类别享

有相应的信

用卡基本功

能及增值服

务

一、普卡：

主卡 100-180

元，附属卡 50-

100 元。详见信

用卡申请表或官

网

全部

客户

1.普卡发卡后 30 天内，刷卡消费或取现 1 次（不限金额）免

首年年费；首年再刷卡消费或取现 5 次（不限金额）免次年年

费；次年刷卡消费或取现 5 次（不限金额）免第三年年费；

2.银联公务信用卡免年费；

注：1.上述各项优惠政策不可同享；

2.特殊卡片开展的特殊优惠活动，具体以卡产品落地宣传页

或者卡产品公示内容为准

2024

年 12

月 30

日起

二、金卡：

主卡 188-380元，

附属卡 100-200

元。详见信用卡

申请表或官网

1.金卡发卡后 30 天内，刷卡消费或取现 1 次（不限金额）

免首年年费；首年再刷卡消费或取现 5 次（不限金额）免次

年年费；次年刷卡消费或取现 5 次（不限金额）免第三年年

费；

2.银联公务信用卡免年费；

3.颜卡部分卡绑定微信支付等特定支付渠道可享卡片有效期

内免年费

注：1.上述各项优惠政策不可同享，乐 Hui 金卡不享受上述

优惠政策，颜卡部分卡仅享受第 3 条优惠政策；

2.特殊卡片开展的特殊优惠活动，具体以卡产品落地宣传页

或者卡产品公示内容为准；

3.年费收取与客户另有约定的，以相关约定为准

三、白金及以上

卡片：

主卡 288-20000

元，附属卡 240-

10000 元。详见

信用卡申请表或

官网

1.中信 Visa Signature 信用卡卡片有效期内免年费；

2.I 白金：免首年年费，刷 12笔免次年年费；

3.JCB 标准白金卡卡片有效期内免年费；

4.国航世界卡只针对已持国航金卡客户发行，且免收年费；

5.万事达钛金卡卡片有效期内免年费；

6.魔力爱白金信用卡卡片有效期内免年费；

注：1.乐 Hui 白金卡及以上卡片不享受上述优惠政策

2.特殊卡片开展的特殊优惠活动，具体以卡产品落地宣传页

或者卡产品公示内容为准 1.中信 Visa Signature 信用卡卡

片有效期内免年费；

2.I 白金：免首年年费，刷 12笔免次年年费；

3.JCB 标准白金卡卡片有效期内免年费；

4.国航世界卡只针对已持国航金卡客户发行，且免收年费；

5.万事达钛金卡卡片有效期内免年费；

6.魔力爱白金信用卡卡片有效期内免年费；

注：1.乐 Hui 白金卡及以上卡片不享受上述优惠政策

2.特殊卡片开展的特殊优惠活动，具体以卡产品落地宣传页

或者卡产品公示内容为准

如有问题，请拨打我行 24 小时服务热线 95558 或至我

行营业网点进行咨询。

特此公告。

5

中信银行股份有限公司

2024 年 9 月 29 日